BOTRYO et Botryon, onis, m. βοτρυών, uva, racemus. Pall. 3, 33. Ut vitis botryones et albos afferre possit et nigros. Adde [\*10, 17.] 12, 12. P In illo Mart. 11, 27. Nec dignam toto se botryone putat. botryonem alii interpretantur racemum uvae conditiciae; alii liquamen ex ovis piscium, quia ova sic condita ita mutuo adhaerescunt, ut in uva acini. P Est etiam botryon medicamentum quoddam apud Plin. 28, 4, 10. [\*Hoc medicamentum, observate Hard. ad Plin. l. l. ap. Sext. Empir. 17. appellabatur etiam botrys, βοτρυς, i. e. uva, quia forsitan maturae uvae modo nigresceret. B. A.]

[BOTRYODES Cadmia, eadem quae botrytis. Sic de Morgagni sententia legendum putant Gesn. et Schneid. ad Veg. Veter. 4, 11. F.]

BOTRYS, vos, f. βοτρυς, Graece racemum uvae significat. A Plin. 25, 7, 36. et 27, 4, 11. ita appellatur herba quaedam, quae et artemisia et ambrosia dicitur. Aliam iisdem nominibus appellatam describit ib. 8, 31, 8. V. AMBROSIA. P [\*Item oppidum Phoeniciae. Plin. 5, 20.]

[BOTTIAEI, orum, m. plur. incolae Bottiaeae, quae est parvus tractus Macedoniae, versus sinum Thermaicum, inter Axium et Ludiam amnes, ubi est Pella, de quo Liv. 26, 25. Plin. 4, 11, 18. Beni, Corpilli, Bottiaci. F.]

BOTULARIUS, ii, m. qui botulos conficit et vendit. Sen. ep. 56. Et botularium cogita, et crustularium, et omnes popinarum institores.

BOTULUS, li, m. βούλος, βόσση, genus farcinis vel ex carne minutatim concisa, cujusmodi dicitur [\*Cervelatwurst], vel ex sanguine animalium intestinis infuso, et percocto, quod vulgo vocant [\*Blutwurst]. Gell. 16, 7. Laberius in mimo, qui Saturnalia inscriptus est, botulum pro farcimine appellat. Mart. 14, 72. Qui venit botulus medio tibi tempore brumae, etc. Tert. Apol. 9. Botulos cruore distentos admovetis. Adde Arnob. 2, 73. P Aliud hujusmodi farciminum genus describit Ap. V. BOTELLUS. P Translate Tert. De jejun. ade. Psych. 1. appellat Psychicorum botulos interiores intestina cibis luxuriosis farta, exteriores vero di-

stenta libidine veretra. P Gell. l. c. hanc vocem enumerat inter vocabula sordidiora, quibus Laberius usus est.

BOVA, ae, f. V. BOA. P In illo Varr. apud Non. 1, 95. Aes defraudasse cauponem, bovam luto oblevisse, etc. Turneb. 17. interpretatur vas vinarium longum turgidum, et amplum, boaeque seu bovae serpentis similem. Sed alii leg. obbam.

BOVATIM, adv. boum genere: item ad similitudinem boum. Ita exponit Non. 1, 190., et auctorem affert Nigidium. Al. leg. Boatim.

\*BOVENNA, ae, insula prope Sardiniam. Tab. Peut. B. A.

[BOVIANENSIS, ae, adj. ad Bovianum pertinens, Samnii oppidum, nunc Bojano. Bojanenses, ium, sunt incolae illius oppidi. Inscr. ap. Roman. Topogr. Napol. T. 2. p. 443. Clodio Octaviano U. C. ordo Bovianensium patrono jam privato. F.]

BOVIANUS, a, um, adj. ad Bovianum pertinens. Est autem Bovianum duorum oppidorum in Samnio nomen, quorum alterum Bovianum vetus, nunc Bojano, de quo Liv. 9, 31.; alterum Bovianum Undecimanorum, quod eo milites legionis undecimae coloni deducti sunt. Plin. 3, 12, 17. P De priore Sil. 9, 566. Qui Batulum Nucrasque mentunt, Boviania quique Exagitant lustra.

BOVICIDIUM, ii, n. caedes boum. Solin. 1. Ritus sacrorum, factis bovicidiis, Potitios docuit.

BOVILE, is, n. βούλιον, βοουλίσιον, statio duorum boum in stabulo. Phaedr. 2, 8. Et opportuno se bovili condidit. Al. leg. bubili. [\*Veg. R. 3, 1. Bovile loco sicco statuendum est.] Cato etiam et Varr. usi sunt, teste Charis. 1. p. 81. Sed idem Varr. L. L. 30. docet a bove non bovine, sed bubile dici, quod certe multo est usitatius. V. BUBILE.

\*BOVILLA, βοουιλία Vet. Gloss. B. A.

BOVILLAE, arum, f. plur. vetus oppidum Latii in Appia via, quod propter parvitatem alii vicum, seu pagum fuisse dicunt: ita appellatum quia aliquando in Albano monte ab ara fugiens bos jam consecratus, ibi comprehensus est. Ita docet Vet. Schol. Persii ad 6, 55. Paulo aliter Non. 2, 410. Hillas, inquit, intestina veteres esse dixerunt. Unde Bohilla (sic enim scribit) oppidum in Italia, quod eo bos intestina a vulnere trahens advenerit. Suburbanas appellant Or. Fast. 3, 667. et Prop. 4, 1, 33., quia Urbi Romae id oppidum valde vicinum fuit. P [\*Est et Bovilla, ae, singularis numeri, apud Frontin. de Colon. p. 103. B. A.]

BOVILLANUS, a, um, adj. ad Bovillas pertinens. Cic. Plan. 9. Bovillana vicinitas. Id. Q. Fr. 3, 1. Bovillanus fundus.

[BOVILLENIS, se, adj. ad Bovillas pertinens, oppidum Latii. P Bovillenses, ium, sunt incolae illius oppidi. Inscr. ap. Marin. Frat. Arv. p. 654. Locus adsignatus ab C. Dissinio C. F. Quir. curatore reipublicae Bovillensium. Alia apud Fabrett. p. 456. n. 74. Albani Longani Bovillenses decuriones, h. e. decuriones Bovillenses, qui a proxima Alba Longa tunc diruta ita sunt appellati. F.]

BOVILLUS, a, um, adj. βούλος, bubulus. [\*Liv. 22, 10. in antiqua formula: ex Suillo, ovillo, caprino, bovillo grege.] Theod. Prisc. 1, 7. Bovillam pugnam joculariter vocat Cic. Att. 5, 13. caedem Clodii, qui ad Bovillas oppidum a Milone interfectus est. B. A.]

BOVINARI est conviciari, teste Festo. Alii exponunt tergiversari, cunctari malitiose: et ductum esse ajunt a bubus macilentis et in arando strigantibus. Vox est obsoleta.

BOVINATOR, oris, m. tergiversator, cunctator, qui rem malitiose differt, Lucil. ap. Gell. 11, 7. et Non. 2, 84. Hic strigosus, bovinatorque, ore improbu' duro. V. STRIGOSUS.

BOVINUS, a, um, adj. βούκος, bubulus. Theod. Prisc. de diaeta 15. Medulla bovina.

\*BOVIS, nominat. pro bos apud Petr. 62. V. BOS ad f. B. A.

\*BOVIUM, Britanniae urbecula, in agro Silurum. Anton. Itin. Hodie est Bangor. B. A.

BOVO, V. BOO.

\*BOVUS, non nisi singularem numerum capit. Nam pluralem nemo dixit. Haec Charis. 1. p. 58. neque quidquam aliud constat. B. A.

BOX, hociis, m. βώξ, genus piscis, de quo V. in BOCAS.

BR

BRABEUM, seu Brabium, aut Bravium, ii, n. βραβείον, victoriae praemium, ejus praecipue, quae in ludis publicis paritur. Hinc hodieque bravo ei acclamant, quem in aliquo certamine victorem erant. Novatian. ep. de cibis Judaic. 1. et Prud. per. 5, 538. brabii duplicis palmam tulisti. P Translate Tert. ad mart. 3. Bonum agonem subitari estis, in quo brabium angelicae substantiae politia in coelis, gloria in saecula saeculorum.

BRABEUTA, ae, m. βραβευτής, Graeca vox, qua significatur praeses et judex certaminum gymnico- rum, quique victoribus sua praemia distribuit.

Latine designator dici potest, propter similitudinem officii. Ulp. Dig. 3, 2, 4. Designatores autem, quos Graeci βραβευτές appellant, artem ludicram non facere, Celsus probat, quia ministerium, non artem ludicram exerceant. Suet. Ner. 53. Nec aliter certamina gymnica Graecia tota spectaverat, quam brabeutarum more in stadio humi assidens. P Inter agonothetam et brabeutam quidam hoc statuunt discrimen, quod ille scenicis ludis praesit, hic vero gymniciis. Sed vereor ut probari possit.

BRABYLĀ, ae, f. herba quaedam, quae spissandi vim habet cotonei mali modo: nec amplius de ea tradunt auctores, inquit Plin. 27, 8, 32.

BRACA, ae, f. ἀραξυρίς, βράξα. [Vocis etymon est a βραχος Aeolice pro βραχος, quod a βράσσω, frango: hinc bracas Eustath. appellat διεσθώγους ἱμῶν, h. e. vestem bifariam divisam. Quidquid igitur effutiant grammatici, amandanda est scriptio bracca et bracha. F.] Vestis barbarorum propria, ut Persarum, Medorum, Sarmatarum, Gallorum, Germanorum, et hujusmodi, nostris femoralibus valde similis, laxior tamen et longior, ut quae non femora solum, sed et crura, imo et ventrem contegat. Talis putatur, quam Dalmatae e plebe adhuc gestant. A Romanis, sicut neque a Graecis, diu adhibita non fuit. Quanvis enim de Augusto narret Suet. in ejus Vita 82. femoralia et tibialia hie me gestasse; ea tamen non bracae, sed fasciae fuerunt, quibus femora et tibiae involvebat, ut praeter alios Casaub. eo loco pluribus docet. Posterioribus tamen temporibus etiam ad Romanos transit. Scribit enim Lampr. Alex. Sev. 40. in f. illum imperatorem bracas albas habuisse, non coccineas, ut prius solebant. Ex quo intelligitur aliquanto etiam ante bracas a Romanis gestari coeptas. Qui mos postea adeo invaluit, ut latis legibus coercendus fuerit. Hinc Imp. Arcad. et Honor. sanxerunt, ut nemini liceret intra Urbem bracas gestare, ut in Cod. Theod. 14, 10, 2. legitur. V. Salm. ad l. c. Lamprid. Usurpatur fere in plurali numero. Or. Trist. 5, 7, 49. Pellibus et laxis arcent male frigora bracas. Tac. H. 2, 20. Versicolore sagulo, bracas, tegmen barbarum indutus, togatos adloquebatur. Prop. 4, 10, 43. Bracae virgatae. Val. Fl. 6, 227. pictae. Id. 5, 424. Sarmaticae. [\*De bracarum usu vide Pont. in Gloss. Prisc. Gall. in braca p. 207., Berrald. et Prop. 3, 3, 17. Manil. ad Pers. Sat. 3, 53. Casaub. ad Suet. Aug. 82. et Burm. ad Anth. Lat. T. II. p. 518. qui hos collegit. Graecio τὰ Σαράβγα vocabantur. Jahn.] P In singulari. Or. Trist. 5, 10, 33. Hos quoque qui geniti Graja creduntur ab urbe, Pro patrio cultu Persica braca tegit. V. BRAX.

BRACARA, ae, f. Braga cognomento Augusta, urbs Hispaniae Tarraconensis occidentalis ad fluvium Cavado, non longe a Gallacia. Nunc pertinet ad regem Lusitaniae. Auson. de Urb. 9, 5. Quaeque sinu pelagi jactat se Bracara dives. P [\*Augusta simpliciter vocatur a Plin. 4, 20. et Bracara Augusta vel Bracaraugusta in Inscr. ap. Gruter. p. 156. n. 3. et p. 465 et 562. P Est et Bracara appellata, geminata c, in Inscr. ap. eund. p. 158. B. A.]

BRACARAUGUSTANUS, a, um, adj. ad Bracaram Augustam pertinens. Inscr. ap. Grut. 324, 11. [Alia apud Fea, fram. Cons. p. 86. M. Silaccius C. F. Col. Coranus Praef. Coh. V. Bracaraugustanorum. F.]

BRACARI, orum, m. plur. populi Hispaniae, quorum caput Bracara. Plin. 3, 3, 4. et 4, 20, 34. [\*Etiam Bracares; Plin. 3, 3. et 4, 20. B. A.]

BRACARIUS, ii, m. qui bracas conficit. Lampr. Alex. Sev. 24. Bracariorum, linteonum, vitreario- rum vectigal instituit. Al. leg. bracteariorum. Adde Cod. Justin. 10, 64, 1., ubi eadem est lectionis varietas; [quae tamen tollitur auctoritate Edict. Diocl. p. 20. Bracario pro excisura et ornatura, pro birro qualitatis primae, pro birro qualitatis secundae, pro caracalli majori, pro caracalli minori, pro bracibus, pro udonibus. Ex his apparet, bracarium Diocletiano imperante generaliter significasse vestificum, cum ei pretium pro quacumque veste assignetur. Adde apud Marin. Papir. Diplom. n. 88. pluries haberi in Diplom. an. a Chr. n. 572. exarato: Bonus vir honestus bracarius. F.]

BRACĀTUS, a, um, adj. bracis indutus. Cic. Fam. 9, 15. Bracatae et Transalpiniae nationes. Prop. 3, 3, 17. Bracatus miles. Pers. 3, 53. Bracati Medi. Cic. Pis. 23. Bracatae cognationis dedecus. Bracata cognatio est cum hominibus e natione bracata Gallorum. [\*Nempe intelligitur avus maternus Calventius, qui ex Transalpina Gallia in Italiam venerat et Placentiae consererat.] P Bracata Gallia dicta est ea Galliae pars, quae postea Narbonensis est appellata, ejus populi bracis utebantur. Ideo autem ea praecipue regio bracata dicta est, quia provincia Romanorum fuit, idque vestimenti genus et primo, et saepius propter commercium, Romani conspiciant: eoque nomine a Togata et Comata distinguebatur. Mela 2, 5., Plin. 3, 4, 5. [\*Hinc bracati dicebantur milites auxilarii ex iis Galliae regionibus, quarum incolae

fluxiore vestitu ad femora tegenda utebantur. *Amian.* 15, 5, 30, 16, 12, 43.] P Quos dixit *Juven.* 8, 234. *Bracatorum pueros*, Gallorum Narbonensium filios significavit. P Interdum *bracatus* dicitur, qui veste laxa et bracas referente indutus est. *Mela* 2, 1. Satarchae totum braciati corpus, et nisi qua vident, etiam ora vestiti.

BRACE, es, f. vox Gallica, qua significatur genus farris in Gallia provenientis, quod a *Colum.* 2, 9. *hordeum distichum* et *Galaticum* dicitur. *Plin.* 18, 7, 11. Galliae quoque suum genus farris dedere: quod illic bracen vocant, apud nos sandalam (lege *scandalam* sive *scandelam*) nitidissimi grani. Ex *brace* factum Italicum *bracciato*, belliciorum genus ita appellatum, quod armillae figuram habet, quodque vulgo Itali *brazzadella* Germani *Brätzeln* dicunt. V. SCANDALA.

BRACEUS, a, um, adj. ad bracas seu bracas pertinens. *Auct. Priap.* 74. Quod movear, non est: quia, si furaberis ipse Grandia poma, tibi bracea mala dabo, h. e. in te stuprandum malis seu testiculis, utar, quae bracibus continentur. Adde poetam jocosum fuisse in ambiguitate soni vocis *bracea*, nam *βράτσα*, h. e. brevia opponit grandibus, mala opponit pomis. Alii leg. *bracica* eodem sensu. F.]

## BRACHIA. V. BRACA.

BRACHIALE, lis, n. *βραχιόλιον, περιπέριον*, circulus armillae modo in ornamentum brachii. *Plin.* 28, 7, 23. Menstrum in lana arietis nigri, brachialis argenteo inclusum. P Reperitur etiam *brachialis*, is, m. *Trebell. Claud.* 14. Balteum inauratum unum, anulum unciatam, brachiale unum unciarum septem. P Revera haec vox adjectiva est; et, cum neutro genere effertur, cogitandum ornamentum; cum masculino *torques*, aut aliquid simile.

BRACHIALIS, le, adj. ad brachium pertinens. *Pl. Poen.* 5, 4, 99. Condamus alter alterum in nervum brachiale, h. e. brachiorum vinculo jungamur. *Plin.* 17, 17, 27, et 20, 23, 96. Brachialis crassitudo. *Vopisc. Aurelian.* 7. Torquem brachiale habeat miles.

BRACHIATUS, a, um, adj. brachiata arbor dicitur, quae ramos utrinque in brachiorum modum compositos habet. *Colum.* 5, 5. Nam duae species hujus quoque culturae sunt: alii capitatae vineas, alii brachiatae magis probant. Quibus cordi est in brachia vitem componere, convenit, ut, etc. *Plin.* 16, 30, 53. Arborum aliae ab radice brachiatae, ut ulmus: aliae in cacumine ramosae, ut pinus.

BRACHIOLARIS, is, adj. musculus brachiolaris ap. *Veg. Veter.* 1, 25. V. v. seq. F.]

BRACHIOLUM, li, n. parvum brachium. *Cat.* 61, 181. Mitte brachiolum teres. P *Brachiola* videntur esse venae quaedam in utroque latere equorum. *Veg. Veter.* 1, 25. Minuendus est sanguis ex venis, quae positae sunt in dextra et sinistra, ubi brachiola conjunguntur, et flexura fit, cum armus plicatur. Quibus vero armus est in causa, de brachiolis sanguis mittatur, quae venae positae sunt interius, ubi centuriae, i. e. musculi brachiolares sunt.

\*BRACHIONARIUM, i, n. *Gloss. Gr. Lat. ψέλιον ἀνδρός*, brachionarium. Est itaque armilla. B. A.

BRACHIUM, ii, n. *βραχίον*, [videtur ita appellatum ab Hebr. *כַּף* vectis; F.] membrum hominis a cubito ad manum, duobus ossibus constans, quorum alterum *radius*, alterum *cubitus* et *ulna* appellatur. Ita vocem brachii accipit *Cels.* 8, 1, item *ib.* 10, n. 3., ubi agit de brachio fracto. Nam reliquam partem, quae est a cubito ad humerum, *os humeri*, atque etiam *humerum* appellat: alii Latini scriptores *lacertum*. *Ov. Met.* 1, 500. laudat digitosque, manusque, et nudos media plus parte lacertos. *Tac. G.* 17. Feminae nuda brachia ac lacertos. P Ceterum saepius *brachium* dicitur totum illud, quod est ab humero ad manum. [\**Cic.* *Coel.* 5. Nobis quidem olim annus erat unus ad cohibendum brachium toga constitutus. Hoc quid sit docet *Senec. Decl.* 5. Apud patres nostros qui forensia stipendia auspicabantur, nefas putabant brachium extra togam exserere. Nam in toga pars quaedam in dextra parte excurrerat, quae sinus dicebatur, et in dextrum humerum ita rejiciebatur, ut obvolveret.] *Id. Or.* 18. Projectio et contractio brachii. *Id. ib.* 2, 59. Extendere brachium. *Ov. Met.* 2, 270. exserere. *Virg. G.* 1, 34. contrahere. Et *ib.* 202. remittere. *Id. A.* 5, 364. atollere. *Quint.* 2, 13. demittere. *Virg. A.* 5, 377. Jactare brachia. *Ov. Met.* 9, 210. et *ib.* 293. tendere coelo, et ad coelum. *Id. ib.* 1, 766. porrigere. *Id. ib.* 2, 82. curvare. *Varr. ap. Gell.* 16, 15. diducere. *Hor. Od.* 3, 4, 50. Fidere brachiis. *Id. Epod.* 15, 6. Lentis brachiis adhaerere alicui, h. e. amplexu adhaerere. *Id. Od.* 3, 9, 2. et *Virg. A.* 6, 700. Dare brachia collo. *Ov. Met.* 9, 458. Circumdare brachia collo. *Id. ib.* 1, 762. implicare. *Id. ib.* 3, 389. injicere. [\**Tac. A.* 15, 63. brachia exsolvere ferro, i. e. venas incidere.] P Brachia

jactare in numerum. *Lucr.* 4, 770. candida molli deducere brachia motu. *Stat. Silv.* 3, 5, 66. numeris brachia mota suis. *Ov. Rem. Am.* 754. numerosa brachia ducere. *Id. Amor.* 2, 4, 29. mollia mobiliter brachia mittere. *Lucr.* 4, 791.; pertinent haec omnia ad saltationem. V. SALTO. P Translate *praebere brachia sceleri* ap. *Ov. Her.* 7, 126. est dare manus et cedere scelus facienti. P *Molli* aut *levi brachio aliquid agere* est remisse, leniter, vel negligenter agere. *Cic. Att.* 2, 1. Quod me quodammodo molli brachio de Pompeji familiaritate objurgas. *Id. ib.* 4, 16. Consules, qui illud levi brachio egissent, rem ad senatum detulerunt. P *Dirigere brachia contra torrentem* ap. *Juven.* 4, 89. proverbialis locutio est, sumpta a natantibus, qui si adverso flumine natare velint, vi aquae abripiuntur. Dicitur de iis, qui majori potentiae resistere volunt. P Per similitudinem tribuuntur brachia multis animalibus, ut loliginibus, sepiis, polypis, scorpionibus, cancris, et hujusmodi, quae similia humanis brachiis membra habent. *Plin.* 9, 29, 47. de navilio pisce: Prima duo brachia retorquens membranam extendit, etc. *Id.* 11, 48, 108. Octonos pedes esse dicimus polypis, sepiis, loliginibus, cancris, qui brachia in contrarium movent, pedes in orbem, aut in obliquum. Et *ib.* 37, 86. Leoni in feminum et brachiorum ossibus exigua medulla, h. e. pedibus anterioribus. *Virg. G.* 1, 34. jam brachia contrahit ardens Scorpius. *Plin.* 9, 31, 51. Dextrum brachium omnibus cancris majus. P In arboribus. *brachia* sunt rami, seu potius minores rami e majoribus erumpentes. *Virg. G.* 2, 298. de aesculo: Tum fortes late ramos et brachia tendens. (*Adde Val. Fl.* 8, 114.) *Id. ib.* 368. de vitibus: tunc stringe comas, tunc brachia tonde. (*Adde Colum.* 4, 21., et V. DURAMEN.) *Plin.* 16, 34, 62. Omnium hederarum generi radiciosa brachia. *Id.* 13, 9, 18. In brachia ramorum spargi. P Item mari, ubi ex oceano per medias terras variis sinibus se effundit. *Ov. Met.* 1, 13. nec brachia longo Margine terrarum porrexerat Amphitrite. P In munitionibus sunt projecti aggeres, aut fossae, et hujusmodi opera in longum protensa ad claudendum et muniendum. *Liv.* 4, 9. *extr.* Et alia parte consul muro Ardeae brachium injunxerat, qua ex oppido sui commeare possent. [\**Communicationslinie.*] Et 22, 52. Brachio objecto, flumine eos excludit. [\**V. Drak.* ad h. l.] Et 44, 35. Degressus ad imam partem castrorum, veluti per devexum in mare brachium transitum tentaturus. Et 38, 5. Superato brachio in urbem penetrat. *Lucan.* 3, 386. densas tollentia pinnas Cespitibus, crudeque extraxit brachia terra. *Id.* 4, 266. Aut circum brachia fontes. *Suet. Claud.* 20. Portum Ostiae extruxit, circumducto dextra sinistraque brachio. *Auct. B. Al.* 30. Castellum brachii cum opere castrorum conjungere. *Adde Auct. B. Afr.* 56. et *B. Hisp.* 13. Simile est illud *Curt.* 6, 4. Duo terrae ejus velut brachia excurrunt. Et *Prop.* 3, 20, 24. Scandam ego Theseae brachia longa viae. Et *Plin.* 5, 27, 27. Taurus mons dictus Caucasus, ubi brachia emittit, subinde tentanti maria similis. P In navi sunt antennae, veluti brachia mali. *Virg. A.* 5, 829. Attolli malos, intendi brachia velis. [\**Stat. Silv.* 5, 1, 244. lataque veliferi porrexit brachia mali.] P Denique in balistis *brachia* sunt, quae extenduntur et remittuntur in jaciendo. *Vitr.* 1, 1. P *Vult Manut.* in *Orthogr.* scribi brachium duplici cc. ex *Virg. Carpens.* et aliis veterib. libb. Sed ea scriptio non obtinuit.

BRACHMANAE, arum, et Brachmanes, num. m. plur. *Βραχμῆνες*, sapientes in India ceteri diligentissimi siderum observatores, alterum genus gymnosophistarum. Nam Bardesanes Babylonius gymnosophistarum duo tradit genera, quorum illi, qui ex generis successione veluti hereditariam sapientiae professionem amplectebantur, *Brachmanae* dicti; qui vero electione ad philosophiae professionem assumebantur, Samanei. Ex *Strab.* 15. Horum mentio fit etiam ab *Appul. Flor.* n. 15. et a *Tert. Apol.* 42. et ab *Ammian.* 23, 6. et 28, 1. Eos quoque suppresso nomine, describit *Curt.* 8, 9. P A *Plinio* memorantur *Brachmanae* populi circa Gangem 6, 17, 21.

\*BRACHODES, *Βραχώδες*, prom. Africae, in extremo cornu Syrtis parvae. *Plin.* 4, 3. B. A.

BRACHYCATALECTUM et Brachycatalecticum metrum, *βραχυκατάληκτον, βραχυκαταληκτικόν*, dicitur cui pes deest. *Diomed.* 3, p. 501. et *Serv. Centim.* p. 1817.

BRACHYLOGIA, ae, f. *βραχυλογία*, quae Latine dici potest *copulata dissolutio*, figura est, qua conjunctiones omittuntur, cum quid instantius dicitur, et singula inculcantur, et quasi plura fiunt, ut in illo *Cic. contr. conc. Metell.*: Qui indicabantur, eos vocari, custodiri, ad senatum adduci jussi, in senatu sunt positi, etc. Haec *Quint.* 9, 3., qui tamen ipsam vocem tum hoc loco, tum infra *eod. cap.*, tum etiam 8, 3. Graece scribit: est enim a *βραχύνω*, brevis, et *λόγος*, sermo. Dicitur etiam *Asyn-deton*. V.

BRACHYSYLLABUS Pes, *βραχυσύλλαβος*, idem

qui tribrachys, tribus syllabis brevibus constans, ut *legere. Diomed.* 3, p. 475.

\*BRACICUS vel Braccicus, a, um, ad bracas pertinens, in braccis latens. *Priap. carm.* 74, 2. si lectio certa. Si furaberis ipse Grandia mala, tibi braccica mala dabo. *Sensus obscenus. Priapus loquitur.* V. BRACEUS. B. A.

BRACEA, ae, f. *πέταλον*, lamina tenuis ex metallo, vel alia quapiam materia, quae alicui rei superinducitur. Videtur esse a *βράτσειν*, crepitare, quia bractea jactata manu plicatur et crepitat. Differt a lamina, quae crassior est et durior. *Virg. A.* 6, 208. Talis erat species auri frondentis opaca llice: sic leni crepitabat bractea vento. *Lucr.* 4, 728. ut aranea bracteaque auri. *Ov. A. A.* 3, 232. Aspice, quam tenuis bractea ligna tegat. *Mart.* 8, 33. astuti derasa est ungue ministri Bractea. *Plin.* 16, 43, 84. Ut una arbor saepius veniret, excogitatae sunt et ligni bractea. P Per similitudinem *bractea viva* dicitur a *Mart.* 9, 62. pellis ovium auratum vellus habentium. P Translate *Solin. ep. ad Advent. praef. Polyhist.* 2. Cui libro si animum propius intenderis, velut fermentum cognitionis magis ei inesse, quam bractea eloquentiae deprehendes, h. e. fucum verborum. P Scribitur et *brattea*, sed minus recte. *Pier.* ad *Virg. l. c.* docet, eos qui *brattea* scripsere, deceptos esse characteribus Longobardicis, in quibus c et t eadem paene forma figurantur. Addit, juniores quosdam etiam *bractea* scripsisse, sed contra omnes orthographiae leges.